

# CANADA.

THE SWEDISH WEEKLY.

ÅRL. VI.—N:R 9

WINNIPEG, MAN., den 3 MAEN 1898.

LÖP. N:R 208

## Höstmanen.

(Forts. fr. föreg. nr.)

Det var en strålande, väcker oktoberdag, då vi, min engerska reskamrat och undertecknad, lämnade Calgary. Strax efter det tungt lastade tåget kröp uppåt de omgivande backarna, öppnade sig ett härligt panoram. De majestätiska Klippbergens dunkla klor med enhöjd på toppar begränsade horisonten i väster. Vädrer var ytterst behagligt, så vi sutto ute på den sista plattformen njande af den härliga utsikten i 21 timmars tid, då de of ture förekommande skogsdungarna började skymma bergen. Snart förlorde vi dem helt och hållet ur sikte samt nödpådes vända våra blickar på det omgivande landskapet, hvilket följande elocade min reskamrat utrop af beundran. För mig, som ofta varit samma väg, var det en synnerlig glädje att iakttaga, huru bebyggandet af de fruktbara trakterna gått framåt. Sidesstaccar stodo om cring hvarje liten gård under det att betande björnarne hüll sken i solskenet. I sanning i år hafva åstadkommit en nästan otrolig förvandling. Landtjärdar ligga spridda öfverallt, inbågningar visa odlings framåtskridande, medan de längs hånan liggande smärre städerna visa prof på kraftig tillväxt. Nästan öfverallt, där tåget höll några minuter, träffades kände personer, hvilkas beläna minner talade om förnämhet.

Tåget medförde en brokig blandning af ryssar, polackar, tyskar, skandinaver, profyrare, prester o. s. v. Enär jag förde med mig egna hästar och åkdon från Calgary, utel sakades jag emellanåt göra en titt in i vagnen för att se det allt stordvärligt. Till min stora förvåning faun jag vid Ned Deer, att ett par rattlare helt enkelt kreppt in i vagnen tagit våra filtar i beslag och utan vidare gjort sig hemmastadda. De lägo där, rökande sina pipor, samt buro minen af att må som perla i guld. Jag nödgades på ett höfligt sätt bedja dem gå ut, taga plats i passagereravagnen samt betala sin resa, hvilket de efter en stunds diskussion samtyckte att göra. De voro emellertid af den ärliga sortens människor och hade ej stult något.

Ändtligen kommo vi till Edmonton, i hvars granskap vi tillbragte flere dagar. Där funnos endast få skandinaver, som arbetade med guldvaskning. Några norskar bo 36 mil väster om Edmonton i Stony Plains.

Ätt helt botersällskap arresterades häromdagen i Montreal för osedlig föreställning. En kvinnlig artist uppehöll oss, flugo vi Sauerkraut i långa banor, ibland tre gånger om dagen, och det var ej utan, att det började bli va enformigt. Dessa tyskar ha ofta gjort stora framsteg. Vaccra hus, hästar, kreatur svin och fjäderfä samt stora sjudesstakar funnos öfverallt. Då man nu betänker, att järnvägsbolaget nödgades frakta dessa personer för ingenting, är skillnaden synnerligen påfallande. De äro mycket företagsamma och händiga. En af dem hade byggt en väderkvarn — den enda jag sett i västern med fyra långa vingar — som sades mala godt mjöl.

Huru trefligt kändes det ej att komma in till gumman Lindström! Hon var sig lik.

"Jaså, är du här nu igen! Du blir då int' nå tunnare heller", var hela hälsningen, då jag ankom till Conjunction Creek. Jag försökte förklara, att flera veckors diet på fisk, surkål och potatis kunde göra en stackars människas upplåst, hvilket emottogs med en viss tvekan.

"Hvar är den tjocke Swanson då?" följde vidare. "Ätet svar."

"Då hva' då en stor lyck, att du inte sprack, då du trilla' ur vagnarna två år sen. Vi ha skrattat åt då hela ti' år sen dess".

Jag hade nämligen öfver en åttio år för två år sedan, då jag körde upp för den gamla baken på andra sidan "kriken", hvilket hade berett minna Lindström en lång glädje. Jag höll ihå med en ströf "Gruben Noak", som vi alla minnas. "Skutan höll ty hon var ej af sig ock-plat", från Sverig var hvaroida bit" etc.

Sorgbet slog kände jag ej stanna mer än en helt kort tid hos de glädlynta Conjunction Creek barna. Tiden medgaf oss ett godt besök i deras hem, som ligga strödda längs den minnert sorlände baken. Sedan bar det i väg till teskarne för att få mera fisk och surkål, tills Westwinn nåddes, hvarst man kände sig mera hemmastadd, ty "rans och björnens språk" klingade öfverallt. Efter att ha besökt nybyggen i den lilla staden, nämligen ett stort artadt mejeri och den stora elevatortorn samt tittat in hos Nils Schmidt, fick jag mig en vägvisare, och så bar det i väg ut i "kontrit". Det visade sig sedermera, att vägvisaren var lika styf som jag själf i att förlora vägen, hvaran vi hade åtskilliga irrfärdar, hvilkas beskrifvande måste uppskjutas till nästa nummer.

## CANADA.

### New Brunswick.

En 72-årig gumma i St Stephens har anklagats för mord på sin dotters föda nyfödda barn.

Flere ångare hade att vänta åtskilliga dagar i St-John's hamn för att få post och fraktgods, hvilka betydligt försänkats genom de svåra snöstormar, som rasat i Ontario och Quebec.

### Quebec.

Ett snöskred egde rum i södra Quebec den 23-sist, hvori 4 menniskor dödades.

Ang. Holm, f. d. immigrations agent i Winnipeg, har utnämns till passagerareagent i Quebec.

C. P. R:s inkomster under 3 veckan i februari voro \$551,000 mot \$310,000 i föl.

C. P. R:s nettobehållning under januari i år var \$515,628 mot \$373,343 1898.

80 skonare seglade ut från New Foundland på säljakt den 1. des; 24 till skola lenna den 10.

Grand Trunk banan ämnar, för att konkurrera med C. P. R., föra kolonister via Chicago och Northern Pacific till olika delar af Manitoba.

A. M. Burgess, Dominion Lands Commissionen och f. d. vice-minister, dog den 26 des.

Statistiska uppgifter visa att nästan 1,000,000 lb fisk längades i Lake of the Woods under 1897, hälften af det var sär.

Herrn Peterson, Tate & Co., hafva beställt 4 batar om 10,000 ton för att byggas längs den nya ångbåtslinjen. Fördraget synes sålunda vara på god väg att realiseras.

Måjar Anderson från Winnipeg jemte handelskamrarnes delegater hade ett interview med regeringen om de så länge och mycket omtingade St. Andrews slussarne. Diskussionen drog sig tillbaka med den öfvertygelsen, att det "vilc blive noget".

Utlykt af Canadas fiskerier under 1897 var \$20,400,000. 75,000 man hade sysselsättning i denna näringsgren, medan 39,000 olika fartyg användes. De förnämsta fisk-sorterna voro: Lax \$1,000,000, tosk \$3,619,000, sill \$2,900,000, hummer 2,200,000.

Provincensalen. Den på flera ställen heta valkampanjen är ännu öfver och sinna kunna nu lugna sig igen. Det i tisdags förestående valet blef utan tvifvel en öfverraskning för båda partierna. De liberala, som suttit vid statsrådet i 25 år, vände att bli öfvervundna med stor majoritet, medan de konservativa hoppades kunna vinna dagen med glänsande framgång. Resultatet, som, då vi gå till press, ännu ej är fullt känt, visar 47 liberala och 44 konservativa. Patrons hafva alla försvunnit så när som på en. Hvarj regeringen kommer alltså att sitta kvar, ehuru med liten majoritet, så vida ej omändringar, som alltså brukas förekomma, förändra resultatet å ett par ställen, där de konservativa majoritet var mycket liten.

En deputation bestående af delegater från Toronto, Ottawa och Winnipeg's handelskammare jemte parlaments ledamöterna Jamieson, Oliver, Davis, Rutherford, Douglas och Richardson hade den 24 sist. företrede hos regeringen för att påverka understöd för en väg till Yukon via Edmonton.

Sir Wilfrid Laurier försäkrade deputationen, att frågan redan upp märksamhats samt att undersökning af de olika föreslagna vägarne skulle göras under sammansrens lopp. Skulle det visa sig att foder för kreatur och hästar kunde erhållas längs den föreslagna routen, vore regeringen villig att bygga antingen en landsväg eller järnväg allt efter som landets finanser det medgäfv.

### Manitoba.

De omkring Winnipeg liggande olika municipaliteternas olika ord förande höllo den 23 sist. ett sammanträde med Winnipeg's stadsfullmäktige för att diskutera frågan om bättre vägar till staden. Efter en längre diskussion beslöt att petitionera lokalregeringen om dränering, på det de bygda vägarne må kunna hållas i skick. Ett nytt möte skall hållas så snart petitionen är färdig att underredkas.

Hovetjufvar hafva opererat en längre tid i provinzen utan att man fått fatt i dem. Sistlidne tisdag upptäcktes emellertid i Treherne, att en med hvetelastad C. P. R. vagn blifvit bestulen på en stor massa hvet, hvilket tappats genom ett par borrade hål. Vidare undersökning utvön, att en dåvarande elevatortorn blifvit behandlad på samma sätt. Då så många elevatorer bränns ned under det sista året, tror man nu, att dessa på samma sätt tappats sam: sedermera antändts för att döjja spåret af ogräningarna. Tjuften i Tre-

herne är utspädd och kömmer nu att få sitt välförtjänta stråf.

Underlidtöven vid fångelset i Stony Mountain, Jas Fitzimmons, dog den 26 feb.

Den katolske missonarinstaten vid St. Laurent nedbrann den 23j des. Mycket litet räddades.

Manueltern hafva slutatsmuggla tobak, som en följd af de höga böter, de smugglande finga betala.

En nördig timmer kommer att tillas i ar längs Lake Winnipeg.

7 ångster landbruks redskap och stängseltråd skeppades i förra veckan till Dauphin.

C. P. R. Land Departm ut sålde 21,000 acre för \$66,400 under febr. eller 3 gånger så mycket land som under samma månad i fjor.

Endast omkring 1,000,000 bushel hvetelastades i elevatorerna i Fort William mot tre millioner samma tid i fjor.

Kostnaden för torrläggningen af Boyne träsket mellan Carman och Winnipeg går lös på \$3,000,000. Nära nog en 500,000 acre land kunna göras lämpliga för odling af säd och fofoer.

Följande varghistoria från Virden är ej så lilla. En farmare i å väg till staden öfersattes af en större varg, som trots alla slag med piskan envisades att följa efter. Farmaren körde in till staden i sken samt ropade på hjälp vid närmaste hotell. Vården sprang in efter sin Winchester refia, stoppade 3 patroner i fickan och så bar det i väg efter Mr Varg, som mycket riktigt påtruffades. Hjärtarne stannades på 100 yards, vriden siktade och sköt. Haren rök om vargen, hästarna skenade och de båda kastades ur släden i snödriva, medan Mr. Varg närmade sig för ett anfäll. Farmaren gnodde till närmaste träd, medan vården laddade om och gjorde ett nytt försök, just som vargen var på vippen att taga en munfull ur farmarens pels. Kulan gjorde sitt verk denna gång och den 149 pudliga vargen visades i Virden under några dagar.

### Winnipeg.

En elevator i Sidney innehållande 13,000 bu. hvetelastades i tisdags.

Ett fem våningar palats kommer tillfälligt till uppföras på grunden af det nedbrända McIntyre Block

Efter att hafva köpt och importerat renar jemte skötare har amerikanska regeringen uppgifvit tanken på att nyttja dem. Renarne äro för saltu.

Col. McMillan har hemkommit från Ottawa efter att hafva ar angarat för betalningen af \$500,000, som provinzen har att fordra af central regeringen.

Det är höjdt öfver allt tvifvel, att T & B Myrtle Kardus är herrar rö kares i Canada favorititobak. Den ger större tillfredsställelse än någon annan tobaksort, och de som nytt ja det en längre tid, bry sig aldrig om någon annan.

Winnipeg's nya industri. Herrar Gordon & Ironside hafva fullbordat sina förberedande undersökningar i och för det nya slaktsthus, som skall byggas, där järnvägen korsar Notre Dame gatan. Själftva hufvudbyggnaden kommer att bli 160x60, hvarjete en rymlig lastningsplats kommer att byggas för att lätt kunna lossa kreatur. Ett magasin, som kan rymma 1000 till 1,200 kreatur skall förses med de modernaste kylapparater.

En större arbetsstyrka kommer att användas och företaget kommer att gifva en betydlig "schwang" åt kreaturskötseln.

Stephen Johnsons butik, vid hörnet af Ellen och Ross gatorna, har tvåne gånger varit besökt af tjuvar, som stulit varor till ett värde af \$1,000. En svensk, Carl Erikson, arresterades i tisdags under försök att sälja saker, som Johnson sade sig känna igen.

En Oscar Thorpe förlorade sitt öra genom en mycket egendmilg olyckshändelse. Han var utförare för Kerr Bros och skulle smälla med piskan, då dejna fastnade i skakeln och bröts af med det resultat att ett stycke flög rätt in i ögat och förstörde synen med det samma.

Nya Stockholm, 21 febr. 1898. Stormigt har vi här för närvarande. Någon dag föregående vecka samt sistlidne natt ha varit ovänligt stormiga, och snön har varit och tar ännu som ett syndastraff öfver vårt vackra Nya Stockholm, och på vissa ställen bildat ofantliga snödrifvor. Denna vinter har annars varit en af de mildaste. Nykterhetsföreningens möte i W. Andersons hus den 19 var tafrikt besökt, och medlemsantalet ökades med nya. Jag ämnar icke detaljerna vidare, utan endast nämna betraktelseämnet, eller kanske rättare samtalsämnet, som var om kvinnan och kvinnorösträtt. Det var naturligtvis som vanligt olika meningar om saken i fråga, och vid röstning visades presis lika många för och emot kvinnorösträtt. Må då nämnas att de närvarande damerna för tillfället hade rösträtt, om det inte varit händelsen, hade nog majoriteten af det otäcka könet som var emot kvinnorösträtt, segrat grundligt. Några musiknummer och deklamation presterades samt kaffe och dopp. Att döma af föreningens stadgar, som för öfrigt visar moralisk ledning, kan man hoppas att föreningen skall gå framåt hederligt.

Nästa möte hålles å samma ställe den 5 mars. Samtalsämne: "Hvilket har största makt öfver mannen, penningar, kvinnan eller vinet". Program för mötet anordnas af sport komiteen. A. G. Olson, som besökt konferensmötet i St. Paul m. fl. ställen, hemkom i dag i sällskap med Anderson.

Den 23 februari:—Ja nu skriva vi en liten bit om fettisdagen med ty åttöjande. Ehuru väderleken ej var den bästa gnodde man i väg till fet-

tisdagsbacken, der redan några voro i full färd med lämpliga forskaffningsartiklar. Några exemplar splitterna, tillverkade af Strömquist m. f. Hvad mig sjelf angår, må jag erkänna, att efter två turer nedföre backen och dito förskräckeliga kullerbyttor, var jag glad att oskadad vara tillbaka på backen, och ni må tro det hördes ljuda godt att höra Lindvall säga: jag tror vi gå in nu å hvilas en stund, å dricka en kopp kaffe, och det gällde hela sällskapet förstas. Utan att hafva vidare stor fallenhet för att smicka, må man tillstå att Mrs. Lindvalls kaffe med tillbehör var förtärligt godt.

Bergman har sålt sitt hus i Souris och ämnar bygga och bo på sin farm här. Han skall bygga en ny lada-gård i sommar af sten; N. Berglund har åtagit sig arbetet.

British Columbia. Vancouver kommer att få en ny daglig tidning.

En färja, som bär 15 jernvägsvagnar, har byggts af C. P. R. vid Nelson.

Victorias handelskammare har på telegrafisk väg begärt lika hög tull å trävaror som den, som ångats af Förenta Staterna.

Den ena ångaren efter den andra lennar Victorias och Vancouver hamnar medtagande 100 tals guld-sökande och deras effekter.

Allmänna meningar synes begära att inga andra än kungliga undersåtar skola tillåtas köpa "miners license" tills Canadas järnväg till Yukon byggts färdig.

Underrättelser hafva ankommit från Skagway och Dey, att flera personer hafva dött till följe af förkyllning ådragen genom ovana att sofva under himmel i den starka kolden.

Ett guldökareparti åtföljd af en sömnambulist afreste till Wrangel. Sömnambulisten säges i sitt sofvande tillstånd hafva sett en mängd guld i Sticksine floden. Han har därför engagerats af ett parti för att hjälpa dem att så mycket kvickare få fatt i gullet.

Spaniska riksdagen har upplöst. Kinas delning har uppskjutits några år.

Prins Oskar med gemål ha börjat hålla andliga föredrag i Danmark.

Från Grekland telegraferades den 26 sist., att ett mislyckadt attentat gjordes mot konung Georg.

Den fransyska tidningarna varna Förenta Staterna att ej vara för kvieka i vändningarne, då det gäller att besluta om krig med Spanien.

Thessalien lider ännu af Turkiska armens röfverier. Så länge krigskadeersättningen ej betalas, håller Sultanen sig kvar i Grekland. England säges emellertid hafva arrangerat för ett lån att afbetala Turkens fodran.

Förenta Staterna bereda sig på krig med Spanien. Olyckan med Maine har ej utklarats och det är ej utan, det många misstänka spanskt förräderi. Men främsnt detta säges president McKinley ämnar blanda sig i krigsföringen med Cuba.

Domen i målet Zola har nu fallit. Zola dömdes till ett års fängelse och 3000 francs böter för årekränkande yttranden om republikens president och de domare, hvilka fälde Dreyfus. Härmed ändas ett spektakel, som allt för tydligt påpekar Frankrikes dekadans. Under förevändning att skylla armen och det utan tvivel orättfärdiga betendet mot Dreyfus tillfäls Zola ej på något sätt bevisat det hans kritik var grundad. Alla försök att förmå vittnen afgifva sina vittnesbörd nedstygnas af domaren och Zola var dömd på förhand.



### CANADA.

Utgifves hvarje Torsdag i  
Winnipeg, Man.,  
af  
JOHN E. FORSLUND.  
PRIVILEGIUMS-PRIS:—  
Helt år ..... \$1.00  
Halft år ..... 0.50  
Fyrdelade år ..... 0.35  
Helt år till Sverige ..... 1.50  
Halft år " " ..... 0.85  
postporto inbegripet.

Lokalagentor önskas i alla svenska samhällen och lönas god provision.  
Korrespondens, korta och intressanta smottagen med tacksamhet.  
Prenumerationsmedel böra ständas med Post- eller Express Money Order eller Registrerat bref till  
**CANADA,**  
Box 642, Winnipeg, Man.  
Kontor: Room 1, HARRIS BLOCK.

Klondikefebern börjar nu antaga stora proportioner, och om en månad eller två kunna vi vänta stora mängder guldsökare från England. Dessa hafva ännu ej börjat röra på sig på allvar.

Det mellan C. P. R. och G. T. pågående järnvägskriget lotvar blifva varaktigt, åtminstone synes båda partierna tänka så. Flera af de amerikanska banorna ha slagit sig tillsammans med Grand Trunk för att om möjligt tvinga C. P. R. att gifva in.

Om det vackra vädret får fortgå ostördt kommer snön att försvinna och vårarbetet kan taga sin början. Ledsamt nog uppdyka farhågorna för prärieeldar och förstöring af den lilla skog som ännu pryder prärien. Enhvar torde därför vara försiktig, bärande i minne de skärpta straffbestämmelserna angående orsakandet af ödeliggande eldar.

#### Bref från allmänheten.

Alcester, Union Co., So. Dakota,  
Februari 18, 1898.  
Arade hr Forslund,  
Winnipeg.

I de exemplar af Eder lösvärda tidning "Canada", som vår aktade landsman, gen. agent C. O. Swanson sänder mig, ser jag, huru våra frättskänkande och idoga landsmän ha det däruppe i högan Nord. Vi, som bo på stjärnbanerets jord, böra med tillfredsställelse, att våra landsmän, som kommit dit till detta nya land redan efter några års nöder och försökser kommit dit, att få njuta frukten af sina händer arbete. I den händelse Ni tror att en liten korrespondens från södra Dakota intresserar Eder läskret, vill under-tecknad meddela: för 15 år sedan kom jag med min familj från det gamla fosterlandet till Big Spring. På den tiden voro landsmännen ganska fåtaliga här. De första inom settlementet vore nerkingarna A. P. Ring, A. Lindblom och P. Janson m. fl. Fattiga, som de nästan alla voro finga de böja sig med boningsshus, uppförda af lera och torf och tak af hö. Man kan däraf förstå, att förhållandena voro ganska tårfliga då. Men sedan less har här gått framåt med riktiga jätte-steg. Nu finnes på hvarje större farm ett präktigt boningshus samt goda uthus. Under sommaren grönska fruktträdgårdar och sadesfält omkring farnhusen. Därjämte råder en liflig järnvägs-kommunikation, och städer växa upp som svampar ur jorden litet hvar stann.

Äfven på det kyrkliga området äro vi, gudloft, rikligen välsignade. Pastor Christoffer Selin, som för något år sedan betjänade baptistförsamlingen i Duluth, är vår församlings-förstandare, så att vi hafva predikan hvarje söndag samt två gånger i veckan.

Det är alltid roligt att se, när landsmännen i Canadas vester läta höra af sig. Jag och flera andra här nere i Staterna äro mycket intresserade i såväl Canada som tidningen. Jag bifogar härmed En dollar, för hvilket jag hoppas få mot-taga Eder tidning regelbundet,

Till sist ett lycka till åt alla dem, som bygga och bo i Canada, och må särskildt landsmännen ihågkomma, att enighet ger styrka och icke binda till munnen på oxen, som tröskar.  
Aktuingsfullt  
C. J. MOLIN.

### SKANDINAVISKA NYHETER.

**SVERIGE.**  
**STOCKHOLM.** En utter fångades i onsdags af en fiskare vid Norrström. Han kände plötsligt något mycket tungt uti sin noshärf, drog upp den, och fann i den en ganska stor utter, som snart dödades.

— Ett jätteroder. Ett fartystyre vägnade 20,000 kilo anlänt i torsdags till Stockholm från Bofors pr järnväg för vidare befordran med Express till Reval, där det skall insättas i en rysk kronöångare. Styret, som är af gjutet stål, mäter i höjd med axlen 22 fot och är försedt med så kallad säkerhetskruv samt är på båda sidorna bemsprådt med stålplåtar af en half tum tjocklek.

— Lotskapten E. A. Smith, som den 24 sept. 1895 räddade passagerarna å ångaren "Södra Sverige" här af redariet fått en ståtlig silfverpjäs, föreställande en å ett granitblock stående lots, som utkastar ett ankar. Den vackra pjäsen, som modellerats af bildhuggare Nerpin har utförts hos firman Ludvig Axelson junior i Stockholm.

— Den blida vintern. Till St. D. skrives: För några dagar sedan plockades ute på Munsö i Mälaren nästan fullt utslagna blåsippor.

— Plöjning af vall och dikning pågå ännu på flere ställen inom Munsö socken.

— Sjöfarten hit, som eljest denna årstid plågar vara stängd, pågår oförhindrad, och uppehålls kommunikationen med huvudstaden af ångarne Sabyholm och Ekholm.

— Vid Lötens sandtag i Munsö socken har sand- och gruslastning pågått hela januari månad och fortsattes ännu utan hinder af den långt framskridna årstiden.

— Statyer öfver Carl XV och Oscar II. Dagens Nyheter meddelar, att på den öppna platsen framför riksdagshuset plats reserveras för två statyer, öfver Carl XV och Oscar II. Båda statyerna skulle blifva ryttarstatyer.

— Stockholmsutställningens finanser visa en brist af omkring 100,000 kr. För birstens betäckande har man att tillgå 80,000 kr. platshyror och för återstoden garantiförbindelsen å 500,000 kr.

— Till justitieombudsman har riksdagen valt häradshöfdingen i Norra Åsbo härad juris och fil. dr. Ossian Berger. Den nye justitieombudsmannen är född 1849.

— Konungen, drottningen och kronprinsen jemte uppväktningar afreste den 8. feb. afton med extra bantåg till Kristiania.

— Ett dyrbart nöje är startandet af tidningar, hvilka sedermera visa sig ej kunna gå. Så har den nyligen afsmnade Morgontidningen under sin knappast ett-åriga tillvaro slukat omkring 75,000 kr.

— Böndagar. K. m:t har till böndagar under år 1898 bestämt följande söndagar, nemligen: första böndagen den 5 mars eller tredje söndagen i fastan, andra böndagen i de 14 maj eller sjette söndagen efter påsk, tredje böndagen den 23 juli eller åttonde söndagen efter Heliga Trefaldighet och fjerdte böndagen den 8 oktober eller nittonde söndagen efter Heliga Trefaldighet.

**HUDIKSVALL.** På Enångers

kyrka i Helsingland blef under sista stormen kopparbeklädnaden af-rifven från tornet och nedslungad till marken.

— Forsa kyrksilver som falskt mynt. Falsa enkronor af silfver äro i omlopp i Bollnas. Man gissar att Forsa kyrksilver häller på att sättas i omlopp.

— Dynamitattentatet vid Dellåqvärn. Svea hofrätt har fastställt häradsrättens dom, hvarigenom stenarbetaren Bruns II dömdes att mista lifvet för dynamitattentet vid Dellåqvärn.

— 170,000 timmer komma att till sommaren flottdrivas uti Nastråån för Stångö ångsågs räknung.

**KALMAR.** Kalmar sunds upprensning kommer att utföras af kaptenen v.d. väg- och vattenbyggnadskåren C. G. Borgström för ett pris af 225,000 kr. Dykeribolaget Mamer i Stockholm hade fördrat 1,650,000 kr. för arbetet.

**HELLSINGBORG.** Strejkande ynglingar. Från Helsingborg meddelas den 31 januari: De i Höganäs stenkolgrufva anställda ynglingarna, uppgående till ett 50-tal i åldern 13—17 år, begärde i dag på morgonen löneförhöjning.

Då denna framställning icke enast kunde besvaras, vägrade yn lingarne att arbeta, i följd hvaraf arbetet i grufvan måste inställas för den dagen.

I eftermiddag voro ynglingarna jemte deras föräldrar kallade till överläggning med bolagets verkställande direktör. Derved lofvade alla ynglingarna att i morgon återgå till arbetet på de gamla vilkoren.

**HAPARANDA.** Riksgränsvakningen har från detta års början ökat med ytterligare fem gränsvakter, hvaraf f. n. sagda bevakning utgöres af tre uppsyningsmän och 41 gränsvakter, meddelar Haparandabladet.

**MOTALA.** Vid Motala verkstad bestälde staten i fjor 10 lokomotiv. Af dessa är nu det 5:e färdigt till leverans.

**NORRKÖPING.** Dödsfall i kyrkan. Skoforeståndaren Gustafsson, utsänd af evangeliska fosterlandsstiftelsen, skulle den 28 januari på afton hålla ett föredrag i Hedvigs kyrkas sakristia i Norrköping angående söndagsskoleverksamheten. Han hade knappt börjat föredraget, då han nedföll träffad af hjärtförslämning. Han dog ögonblickligen och tillkallad lakare kunde endast konstatera dödsfallet.

**NORRKÖPING.** Fröken Fagerskiöld sin egen sömmerska. Vid ransakningen den 8 febr. i Norrköping utpräddes fröken F. i en helt ny svart klädning, enkel men välstättad. Ö. C. Lemnar den uppsyningen, att fröken F. själf och utan någon hjälp sytt klädningen i fråga, hvilket ju vittnar om en för kvinnor i hennes ställning mindre vanlig arbetsskicklighet.

**SUNDSVALL.** Ett egendomligt sjudomsfall. Till Sundsvalls-posten skrives från Sollefteå: Ett ytterst sällsynt sjudomsfall, som för närvarande tagit så väl läkar-nes på platsen som den stora allmänhetens uppmärksamhet i anspråk, har i dagarna inträffat i Sollefteå.

För en månad sedan blef 12-åriga fosterdottern Helga till kopparslagaren Albert Delin biten i armen af en folkilken hund så svårt, att till och med ben och senor blöttrades, hvarvid lasarets-lakaren anlätades. Sären voro ytterst svåriläkta och efter hand blef flickans själstillstånd allt besynnerligare.

Sedan åtta dagar visar hon sig stundom alldeles vild, åstadkom-

mer läten liknande en hunds, slickar i sig maten, vid ett tillfälle hade hon hoppat på alla fyra och ett par gånger bitit efter sin omgifning. Dessa symptom äro stundom förenade med krampfall. Meddelaren här af gjorde i lördags f. m. ett besök i hemmet. Flickan hade då nyss fått ett anfall, men var strax derefter sig lik. Fadern hade gått till provinsialläkaren O. A. Wallström, som värdar den sjuka.

Der W. anser ej sjukdomen vara vattuskräck, utan tror att de egendomliga symptomen hos flickan bero på rädsla, som grep henne, då hon blef biten af hunden. Dessutom lär hon afven förut hafva haft krampfall.

**TRELLEBORG.** En större me-teor, för ögat ungefär så stor som månen drog den 9 feb. morgon vid half 6-tiden med stor hastighet öfver firmamentet i Trelleborg i riktning mot nordvest. Den glöddande eldkulan upplyste trakten vida omkring, men exploderade icke, innan den nådde jorden.

**VARBERG.** Branden som utbröt i hotellet den 30 januari var begränsad vid 11-tiden på attonen efter ett vackert och energiskt släckningsarbete. Det nedbrunna utgjordes af hotellet jemte tre andre angränsande byggnader. Der-jemte skadades åtskilliga byggnader i närheten mer eller mindre svårt af elden.

Hotellet, som egdes af enkefru Albertina Sandberg, var försäkradt för omkr. 100,000 kr. Nästan intet lööse räddades. Åtskilliga bolag äro intresserade, särskildt Stadernas allmänna.

Rörande handelsresandens Krook äro uppgifterna motsägande. Några påstå, att han blifvit in-nebränd, andra att han i går afrest med nattåget söderut.

**VEXIÖ.** Från Vexiö telegraferas den 30 januari: Eld utbröt i morse i Ljungby i dervarande hafregrynsfabrik. Elden spred sig med förfärande hastighet till den dermed sammanbyggda stärke-sefabriken, som tillika med hafregrynsfabriken inom en timme var lagd i ruiner. Förtviflade ansträngningar gjordes för att rädda bredvid liggande elektricitetsverket och kvarnablissem-mentet, men efter en stund måste man uppgifva försöket, och afven dessa anläggningar blefvo lägras af. Skadan anslås till 150,000 kr. Köpingen blir nu under en längre tid utan elektrisk belysning. Hur elden uppkommit är ännu okänt.

Ytterligare hafva följande telegram om olyckan ingått: Från branden i Ljungby meddelas, att byggnader och maskiner voro värda 70,000 kr., och lägret 40,000 kr. Det uppgifves, att en förlust på 10,000 kr. skall uppstå. Kronofogden Fagerholm förrättar polisförhör.

**ÖSTERSUND.** Starkt snöfall i Lappmarken. Ett oväder utan like har rådt i Arjeplog ända sedan den 7 jan., skriver en meddelare derifrån till N. N., och tillägger, att sådana stormar med häftiga snöfall minnes han ej ha inträffat på öfver 20 års tid der-uppe. Snön tycks bokstafligen komma att begräfa oss, klagat meddelaren. Det är knappast möjligt att komma längre från boningshuset än till ladugården: Underlig har också vintern varit i andra afsenden uppe i Arjeplogs-fjellen. Ingen frost har rådt, trasten finnes ännu kvar i stora hopar och kråkorna ha kommit tillbaka midt i vint-rn.

#### Norge.

I Norge planerar venstern för riksrätt. För ändamålet har man besatt lagtinget med utslutande venstermän.

### När Ni skall ut och handla

KORTA VAROR,  
GROCERIER,  
DAM- & BARN SKODOR,  
GOSSKLÄDER,  
FRUNTIMMERSKOFTOR,  
Förglöml ej att gå till

## Robinsons & Co's Butiker,

400-402 Main Street.

Vi föra ett stort lager af varor, som passa för köpare både i staden och på landet och vi garantera våra priser vara de lägsta i förhållande till varornas kvalitet. KLADNINGSTYGER från 15 cts pr ya. (Dubbel bredd) FLANELLETT från 4 cts ya. Tjocka Tyger från 8 till 10 cts. Tjocka tyger i hållbara färger från 5 cts. Priserna i vårt Grocery De-partement trotsa konkurréns.

Robinson & Co., 400-402 Main Street,

## Läs hvad Even Olstad fra Foston, MINN.. SIGER :

#### Oplysning for Skandinaver i de Forenede Stater om Forholdene i Alberta.

I 1894 emigrerede jeg med min Familie til Alberta, Canada, og har nu været her omtrent fire Aar, saa jeg er kendt med Landet og dets Forholde. Jeg kan sige, at jeg liker mig godt her oppe og angrer ikke at være flyttet fra Minnesota. Jeg tror, at Alberta med Hensyn til Jordens Frugtbarhed fuldtud kan maale sig med Minnesota, skjönt Agerbruget her ikke drives i saa stor Maalestok som der, men Udbyttet er fuldt saa godt og ikke bedre.

Sidste Aars Avling af Hvede gav fra 10 til 50 bushel pr Acre, eftersom Jorden var dyrket, eller i Gjennemnit 20 a 35; Havre fra 35 til 75 o Byg 20 til 55 bu. pr acre. Hvad Kreaturavl angaar, staar dette Territori langt over Minnesota og Dakota, da Kreaturene her kan opdrættes billige og give høiere Priser. Det gode og kraftige Sommerarbeide bringer dem raskt op, saa at Okser ere fuldvoksne i 3 Aars Alderen.

Som Mejeristat er Alberta endnu i sin Barndom, men det er min Overbevisning at Mejeribruget vil, blive denne Stats Hovednærings-vei. Disse Produkter vil bringe gode Priser, da de kan sendes til forskjellige Markeder for Ex. England, Kootenay og Klondike, der maaske vil blive Hovedmarkedet for Smør.

Hvad Folket i Staterne frygter mest for er Vinteren heroppe; de har den fejlagtige Mening at Vintren i Alberta er meget streng. Man kan naturligvis ikke vente andet saa langt mod Nord, men jeg har nu tilbragt 4 Vintre her i Alberta og ingen af disse har været saa haard som nogen af de 11 jeg tilbragte i Minnesota. Enkelte Dage kan det blive meget koldt, op til 40 Grader, men denne lave Temperatur føles ikke saa meget her som i Staterne, da Luften heroppe er tør og som Følge deraf lettere; endvidere er det paa en svært kold Dag altid blikstille.

Der er meget Homesteads endnu at erholde ikke langt fra Jernbane. Her i dette Settlement, der næsten udelukkende bestaar af Nordmænd og Læger 22 Mil fra Wetaskiwin—en Station paa Calgary-Edmonton Jernbanen—findes flere Homsteads lige indenom Skoledistriktet, som bærer Navnet New Norway. I Wetaskiwin gjøres nu gode Forretninger, da Tiderne i det sidste Aar har forbedret sig meget og her vilde være en god Plads for en Norsk eller Skandinavisk Butik, da vi mangler en saadan.

Jeg vil ikke raade Noget at komme hertil uden Midler, da saadanne maa stole paa andre eller være mere afhængige, selv om det nu ikke er saa vanskeligt at slaa sig igjennem som for 4 Aar siden. Paa den anden Side kjender jeg Folk, som er komme hertil uden at have saa meget tilbage af de saa kaldte "Sound Money" saa de kunde købe en Sek Mel og har alligevel slaaet sig igjennem og klarer sig nogen-lunde.

Er Du i Besiddelse af to stærke Arme, en god Vilje og en klar Aand saa kan Du nok klare Dig her i Alberta og efter nogen Tids Forløb være Din egen Herre paa egen Gaard. Paa den anden Side maa Man ikke gjøre sig for store Forhaabninger, da Man ligesaavel her som andre Steder møder Modgang og oforudsete Tab.

Min Skrivelse blir lang, saa jeg faar slutte og mit Raad er: Kom og undersøg selv og se med egne Øjne.

EVEN E. OLSTAD,  
Duhamel P. O., Alta,  
Canada.

## James Scott

UTBRUJDER FÖLANDE LAND TILL SALU :  
S. W. 1/4 and S. 1/4 of N. W. 1/4 25-12-5 E \$ 2.50 per acre  
N. W. 1/4 30 and E. 1/4 of S. W. 31-12-6 E 2.50 "  
S. W. 1/4 33 and S. 1/4 E 1/4 32-12-6 E 2.00 "  
S. E. 1/4 and S. 1/4 N. E. 1/4 21-12-6 E 2.50 "  
S. W. 1/4 19 and N. 1/4 of N. W. 1/4 18-13-8 E 2.00 "  
N. W. 1/4 and E. 1/4 of N. E. 1/4 5-13-8 E 1.50 "  
80 acre land vid Beausacour station for \$160  
LÄTTA VILKOR.  
Adress: P. O. Drawer 1295.  
Kontor: HÖRNET AF MAIN & PORTHGE AVE., EAST.

— Norske armen får ny uni-på utgiftssidan af omkring 120,000. I stället för kappa skall 000 kr., motsvarande en höjning begagnas tjock islandsk ylletroja i konungens och kronprinsens och om natten sofpåse.

— Norske regeringens förslag 1893. till statsbudget, nu överlemnad till stortinget, upptager en ökning



Restington

Rat. Portage.

Har ett förtärligt lager af grovris till lägsta priser. Vi köpa våra varor billigt samt i vagnlaster samt uppräknat några få saker för att visa, att penningar kunna inbesparas genom att handla hos oss:

- 1 sack blått mjöl ..... \$2.30
1 do Strong Baker ..... \$2.10
1 do groft klibbandat ..... 50c
1 do kl ..... 45c
20 lb fint hvitt socker ..... \$1.00
22 do Brunst ..... \$1.00
5 dit godt kaffe (obrandt) ..... \$1.00

DEN RÄTTA PLATSEN ..... ATT HANDLA BILLIGT ..... AR HOS

J.E.RICE

Fullständigt lager af TYGER, FÄRDIGGJORDA KLÄDER & SKODON.

Beställningar af manskostymer mottagas och utföres omsorgsfullt. "Hvis du ej kan tale engelsk, saa snak norsk! Vi forstaaer dig!"

RAT PORTAGE.

BLOMQUIST & CO. Bagare.

Vi rekommendera vårt SPISBROD, KNACKEBROD, SKORPOR, Bente allt annat som tillhör ett ordnadt svenskt Bageri.

Beställningar mottagas och expedieras fermt till alla platser både öster- och västerut i Canada.

Address: NORMAN, ONT.

J. SCHNARR. DENTIST.

Tänder utdrags smärtfritt. Cormichael's Block, 88 MAIN ST. - RAT PORTAGE

Mrs J. O. Ahlberg's SKANDINAVISKA Matservering.

Norsk sill, Anjovis, Røkt, kokt och salt kött m. m., Kaffe, Mjöl & Låskedrycker. Måltider a 25 cts, pr vecka \$1.00, - månad \$17. RatPortage.

W. B. THIBAudeau, ADVOKAT M. M. OFFICE: I sta dörren söder om Russel House. MAIN STREET, RAT PORTAGE.

I ENSLIGA SKOGEN.

CALIFORNISK BERÄTTELSE

BRIT HARTE.

(Forts. fr. föreg. nr.)

—Så der ja! Ni gjorde rätt i, att ni satte er. Hör på! För en vecka sedan begaf sig prestens flicka på samma sätt som nu till Indian Spring. Liksom denna gång påstods äfven då, att hon skulle helna på Burnhams. Jag behöfver väl icke omtala för er, Dunn, att jag äfven för dit, och det skeddade naturligtvis i afsigt att få tala med henne, —och på samma sätt skulle säkert ni ha gjort, i fall ni fått tillfälle dertill. Jag träffade henne ingenstades. Men två personer, som jag mötte, trodde sig ha räknat på henne, medan hon befunn sig på väg till skogen. Utan att bynna någon elak afsigt begaf jag mig efter henne; jag såg henne också på något afstånd midt inne i skogen, iförd en annan klädning än den, hvarj hon reste bort, och jag kan svära på, att de var hon. Jag skyndade efter henne och var ganska nära henne, då hon på en gång försvann. Antingen klättrade hon öfver en ekorre uppi ett träd, eller också kröp hon ned i marken som en ödda.

—Är detta allt hvad ni vet? —utbrast Dunn. —Och bara för det ni är en förstockad dumskalle, eller för det ni kan hända pumpat i er en smula mer whisky, än ni orkat med, inbillade ni er... —Lugna er! Just det det var alldeles hvad jag sade till mig sjelf! —afbröt Brace kallt, —allra helst som jag samma eftermiddag såg henne, iförd en annan klädning, taga afsked af flickorna Burnham, lika frisk som en nyutsprucken ros och lika kall som dessa

They banish pain and prolong life. ONE GIVES RELIEF. R.I.P.A.N.S. No matter what the matter is, one will do you good, and you can get ten for five cents.

—Skeriffen var mycket upphetsad, och han andades kort och häftigt. —Jag tyckte som så, —svarade Brace kallt, —att den saken var det allra bäst att hänskjuta till er. Om han hade dödat mig, —och jag är säker om, att hade han blott kommit i tillfälle att peka på mig med bössan, han skulle träffat mig och skjutit en kula tvärs igenom mig, äfven om jag befunnit mig på dubbel skothäll, —inte hade hvarjen jag eller ni varit i någon lyckligare belägenhet för det. Om jag deremot hade dödat honom, då hade det varit er skyldighet såsom sheriff att fångsla mig, och jag är säker om, att ni inte skulle blifvit så förtvifadt hjärtanslig för det heller, ty ni hade ju blifvit af med två rivaler på en gång, och det hade naturligtvis inte varit så dumt... Hvad? —Hvart ämnar ni taga vägen? —Taga vägen? —svarade Dunn med hest röst. —Till carquinez-skogarna... ja, minsann skall jag det... och döda den uslingen midt framför hennes ögon. Jag vill riskera det, —jag, förstår ni, då ni inte trodde er till det. Låt mig gå och göra det. Låt mig gå och göra det, säger jag, er, så kan ni ju ta och hänga upp mig och sedan sjelf ta flickan!

—Sitt ned, bäste mr Dunn! Sitt ned! Inte ska vi bråka på det viset! Gå nu inte och gör er till ett spektakel för folk! Ni kan ju inte hålla er fast i sadeln i fem minuters tid, när hästen går steg för steg, och då duger det inte alls, att ni försöker... Hvad? Tror ni inte, att jag skulle vara redo att hjälpa er? Jo, det kan ni så er i backen på, att jag vill. Hör på nu! Jag skall försia er dit i en åkkärra, före gryningen, och vi skola öfverraska dem i skogshyddan eller också då de lemna skogen. Men då måste ni komma, liksom om ni ville häkta honom för någon begången förbrutelse; påstå till exempel, att han är en från lätiannbygget förförd växtärendiljan, en farlig lösdörfvare, en, som förstört allmän egendom i skogarna, en landsvägsriddare eller något dylikt, så att det ser ut, som om ni verkligen hade rättighet att gripa honom. Att blottskälla honom och Nettle, ser ni, —det är något, som måste vara er skyldighet. Om han gör motstånd, —döda honom då på stället, och ingen skall säga ett ord om er. Om han deremot följer er lugnt och beskedligt, och om ni väl en gång fått honom in i fångelset i Excelsior, då är det bara nödigt att kolportera ut den historien, att han rövrat bort Excelsiors skönhets, haft henne i skogen som sin squaw och så vidare, —och om ni då äfven hade ärkeänglar till vakt omkring fångelset, skulle gossarne här taga ut Low midt för deras näsa och hänga upp honom i närmaste träd... Men hvad var det det?... Han gick till fönstret och såg sig försigtigt omkring åt alla håll, men kunde ej se någonting mistänkt. —Om det är gubben, som kommit tillbaka och stält sig utanför i akt och mening att lyssna till hvad vi språka om, —sade han efter en paus, —så kan jag alls inte hjälpa det. Han kommer i alla fall snart nog att få höra det, derom är intet tvifvel, —ja, allt fö snart, måhända, —så vida han teke allaredan har fått en aning om förhållandet.

—Hör på nu, Brace! —utbrast Dunn med bruten stämma. —Det vete tusan, hur det är: antingen förstår jag inte er, eller också förstår ni inte mig. Eitdera är det. Det är inför mig den hunden Low har att stå till ansvar, och keke inför lagen. Jag tar på mig risken att döda honom på stället. —det

Dunn utstötte en dumdrande svordom, hvarefter han fortsatte: —Men var ni då inte beväpnade! Hvarför anföll ni honom inte?

TELEGRAPH, TELEPHONE TIGER

Äro namnen på 3 utmärkta TANDSTICKSORTER, som tillverkas af

E. B. EDDY Co Ltd. TEES & PERSSE, Agenter, Winnipeg.

Äkta Svenska GUITARRSTRÄNGAR importerade direkt från Sverige. En sats, Sex strängar, erhålles genom att insända 50 cents till J. A. Sjögren, 415 LOGAN ST, WINNIPEG, Man.

T. D. ROBINSON Ved, Kol, Trävaror i Parti & Minut. Kontor: 396 Main st. Winnipeg.

PATENTS PROMPTLY SECURED. GET THEM QUICKLY. Write to-day for our beautiful illustrated Book on Patents and the... Send us a rough sketch of your invention and we will promptly tell you FREE if it is new and probably patentable.

F. A. DRUMMOND 339 MAIN ST. WINNIPEG Agent for Northern Assurance Co. London, England. Grundadt 1836. Capital 36,000,000. Stads- och Farmaffärs ombesörjas.

FRIA JORDOR EGENDOMAR

För en obetydlig afgift, och efter utförande af ytterst enkla och lätta nybyggare skyldigheter, kan hvarje yngling eller man öfver 18 års ålder, eller hvarje änka med minderåriga barn beroende af sig, blifva oinskränkt ägare till

160 Acres—128 Tunmland AF UTMÄRKT

AKERBRUKSLAND TILLHÖRANDE CANADAS ALLMÄNNA DOMÄN.

THE SECRETARY Department of Interior Ottawa, Canada.

The Dominion Commissioner of Immigration, Winnipeg, Man., Canada.

The High Commissioner for Canada 17 Victoria st., London, S. W., England.

Canada. Box 642. Winnipeg, Man. Härmed närslutes... som prenumerationsafgift för CANADA. Namn: Post Office:

GODT LAND hvarest Jordbruk betalar sig.

CANADA PACIFIC JERNVÄGEN har utmärkt land till salu i de bästa trakter af Canadas Nordväst. PRISERNA ARO LÅGA OCH BETALNINGSTIDEN 10 ÅR. För att förenkla betalningssystemet har bolaget antagit följande plan: Köpeskillingen jemte 10 års ränta sammanläggas, hvar på summan delas i 10 lika stora delar, så att hvarje del utgör ett års afbetalning på en bestämd dag. Fullgöres ej betalningen å denna dag, räknas naturligtvis ränta för den tid, som förlöper, innan betalningen göres. För att underlätta de årliga afbetalningarna ställas dessa efter årets skörd.

Obs! Om ni ej är i tillfälle att köpa land så skriv efter våra pamfletter och böcker som visa eder hur man försäkras sig om ett HOMESTEAD af 160 acres (129 tunmland). L. A. HAMILTON, C. P. R. Land Commissioner. Skandinaviska bref besvaras på samma språk.

CONFEDERATION Life Association.

Vår nyaste polis innehåller inga bindande bestämmelser om bostad, resor och yrke. Liberala villkor. Låga premier. Tontinplan. Andel i vinsten. Lång frist med premierarna. W. C. MACDONALD, HON. SIR W. P. HOWLAND, J. K. MACDONALD, D. McDONALD, Inspektör.

Hus för salu och uthyrning. Bolaget eger flere små hus på Alexander, Patrik, Logan och Ross gatorna. Köpe villkor ytterst fördelaktiga. En liten del vid köpet och resten i månatliga afbetalningar. Förföringningar göras på kontoret. 467 Main Street, Winnipeg.

Table with columns: Read up, Stations, Read down. Includes routes like Winnipeg-ran och Winnipeg-Portage la Prairie ranch.

John F. Howard & Co. Apotekare och Kemister, midt emot postkontoret. Begagna Howard's "Hard Water" val, ty den är den bästa i hädertaten.

Richard & Co. Importörer af Viner, Spirituosa & Cigarrer. Vårt lager af gammalt Portvin rekommenderas särskildt såsom ett af de bästa stärkande medel som kan köpas för pengar —Endast \$1 pr butelj, 365 MAIN ST. WINNIPEG.

PATENTS 50 YEARS' EXPERIENCE. TRADE MARKS DESIGNS. Scientific American. MUNN & Co. 361 Broadway, New York. LICENSE HOS J. E. Forslund.



WINNIPEG.

Vår adress är nu Rum No. 1, Harris Block nästa dörr vid vår förra lokal.

Skrift och nattvarisgång äger rum i lutherska kyrkan nästa söndags afton.

Åttiofem hotellvårdare voro anklagade för att hafva brutit försäljningslagen. Då rättegångslagen kom funnos inga vittnen och saken föll.

Feber. Tempelrögen Stridsfjälten afhåller i morgon afton i botten våningen 4 Selkirk Hall sin årsfest.

Intride 15 cents. — Rev. Pedley håller ett populärt föredrag, "Matches", i missionskyrkan nästa tisdags afton. Biljett 25c.

Underrättelser hafva ingått från Vest Indien till trafikchefen, Mr. Rob. Kerr, att de mjöllare, som på hans anmodan såldes där, hafva realiserat goda priser, samt är en ny marknad funnen för Canadas mjöl.

Bank of Hamilton kommer att göra storartade förändringar, i lörohuset midt emot postkontoret med fasad till Thistle gatan. \$30,000 komma att nedläggas på att tillbygga och renovera nuvarande byggnad.

Mr Paul Jackson, som den 16 i förra månaden hade sin födelsedag, öfverraskades af ett stort antal vänner som utan vidare togo huset i beslag. Lskar af alla slag, förtäringar, tal o. s. v. höllo deltagarna vakna långt in på småttimmarne.

Ett lustvandande mindre parti af Aldermän med fruor från St. Paul, Minn., hedrade staden med sin närvaro i förra veckan. De trakterades så godt som möjligt af stadsfädrer. Delar af stadens skolsystem syntes slå an på dem.

Mr and Mrs Sheldon ankommo i söndags för att söka läkare för deras lille son, som några veckor sedan skadade sitt lufvad genom ett fall. Alla Mr. Sheldons vänner och bekanta böppes, att hans pigga, lilla gosse snart må blifva återställd till helsen.

Mrs Borgman hade anlagt sak mot C. P. R. bolaget med Mr Howell som advokat. Domaren DuRoi förklarade, att hon ej ägde rätt att stämna bolaget, då hon afsett sig sådan rättighet genom ett samtycke till en förmyndare och god man i boet efter sin aflidne man.

Baptistföreläsningens ungdomsförening afhöll förliden fredags afton en ganska lyckad aftonunderhållning i kyrkan. Programmet öppnades med en gemensam sång, hvarefter följde bibelbörning och bön. Programmet upptog, utom sång och musiknumren, ett tal af den eng. baptistpastorn Mr Vincent. Efter programmet serverades kaffe.

Stadens hotellvårdare njuta nu för tiden ingen glädje. En massa spioner äro ute för att rapportera dem, som möjligen sälja en försärg sijn en droppa efter stängningstiden. För att möta Ole i gränd hå vjårdarnen ingått en överenskommelse att följa lagens bokstav och den som nu vill "supa efter kl. 12" måste skaffa sig en butelj — så länge.

Billiga orglar. Förutom det stora Pianolagret har Mason & Rischi, 498 Main Street, alltid begagnade orglar från \$35 @ \$70, betalbara med \$5 i månaden. Dessa orglar äro i godt skick, de repareras och efterteras af skickliga orgelbyggare.

ROYAL CROWN

TVÄL och

TVÄTTPULVER

äro de bästa såväl i hårdt som mjukt vatten.

Obs! Spara omslagen och sänd in för erhållande af PREMIUM-VELOCIPEDER Guldur, Böcker och Taflor.

För närmare underrättelser skriv stjer vår katalog och premiumlista.

Royal Crown Soap Co

WINNIPEG - MAN.

88 mål behandlades vid polisdomstolen under februari månad.

Värden på Cosmopolitan Hotel fick plikta \$75.00 och rättegångskostnader för otaga försäljning af småsmpar.

Det berättas, att en spannmåls-handlande här i staden förlorat \$66,000 genom hvetespekulation i Chicago.

Winnipeg's Torgpriser.

Table with 2 columns: Item and Price. Includes Hvete, Mjöl, Bakers prima, etc.

Till RÖKARE

DEN GAMLA, VÄLKÄNDA

T & B Myrtle Navy 3's TOBAK.

TILLVERKAS ÄNNU !!!!!!!

TILL SALU.

ETT HUS med 7 rum och tomt 35x100 samt Husgeråd Hugade spekulanter torde bestika

420 Pacific ave, Winnipeg

UNDE TECKNAD

Ullkardor, FÄRGER (för hönfärgning), SPINROCKAR, FISKLEFVEROLJA, Norsk.

176 Main st.

FLEURY'S

Vårt nya Vår Lager af Mans- & Goss Kläder blir någonting storartadt, likaså Hattar, modern fasion.

564 MAIN ST.,

E. MATTSO & CO.

bedja få tillkännagifva att de öppnat en Småsvackstad i St. Andrews, Lott 522, öster om floden, hvarest allt slags Smide och Reparationer ut utföras fort val och billigt.

J. ERZINGER,

TOBAKSHANDLARE. Parti och minut. Beställningar pr post eller till gods expedieras fermt. Fin-än Rak Två dörrar norr om P. O., MAIN ST., WPG.

M. Conway, Auctio-

nist, håller Auktioner hvarje fredag kl. 2 o. m. å Portage Ave, Rum 298-270. Privata auktioner hvarannan Lsg. Försäljning af Hattar, Bockar, Redskap etc. Tisdagar. Auktioner hållas både i staden och på landet mot billiga villkor. 25 års erfarenhet.

BANFIELD'S

Godtköps-Försäljning pågår nu. Ejderdus- och Yttertacken till inköpspris. Gode Småtacken för \$1.50. Hvita tacken värda \$1.75 säljas för 85c.

PARKIN FOTOGRAF.

490 MAIN ST., WINNIPEG. De bästa kort i sta'n från \$1.50 pr dusin. Parkins Studio, 490 Main st.

Provident Savings & Life Assurance Society.

Agenter önskas. Liberala villkor. Hänvänd eder till R. C. Macdonald, Mgr. GRUNDY BL. ell. skriv till P. O. Drawer 1373.

MASSEY-HARRIS CO. LTD. FARM IMPLEMENTS. MARKET SQ. WINNIPEG, MAN. Includes illustrations of various farm machinery.

MASSEY-HARRIS Skordemaskiner & Slattermaskiner. STÖRSTA FABRIKANTER. Landbruks-maskiner.

Allan, Dominion & Beaver LINIERNÄ. Fribiljetter från alla delar af de skandinaviska länderna jemte Finland, köpas billigast genom WM STITT.

TOMTER. FÖR SALU. Ett stort antal välbelägna Tomter vid Louise Bridge högt och torrt belägna.

J. J. WHITE. L. D. S. Examinerad Tandläkare. Lokal: Högnet af Main och Market gatorna, i trappa upp öfver Central Drug Store.

Scott Furniture Co. (The wide awake house) har största lagret af möbler i vestra Canada 176 Main st.

J. F. MITCHELL, Fotografisk Artist. 207 Rupert street. Hörnet af Main & Rupert st.

ALLOWAY & CHAMPION, BANKIR & MÄKLAREFIRMA. Penningar såndas till alla delar af Europa.

D. W. McKERCHAR, LL.B. Advokat & Sakförare. 435 Main St., P. O. Box 473.

529 J. THOMPSON & CO. 'Phone 351. Begravnings Main St. Entreprenör. 351

WALTER SUCKLING & Company. Hus till uthyrning och till salu i alla delar af staden. Vi förvalta egendom till belopp \$1,500,000.

1,000 Goda JÄRNVAGSARBETARE önskas för Crows Nest Banan. \$1.75 pr dag. Mat och busrum \$5.00 pr vecka.

O. SIMONSON. VINER & SPIRITUOSA BILLIGT. Portvin \$1.25-\$4.00 pr gallon. Whiskey \$2.25-\$3.25.

Rat Portage.

Ridout & Davidson, De Ledande REGRAFNER I CANADA. Rat Portage. Dag Telefon 16. Natt Tele A 16.

John E. Stendahl.

SVENSK SKRÄDDARE. Svenskt arbete, väl tillskuret och sydt. De kläder, vi sy, sitta som gjutna och smärnarne hålla. Inget slarf. Verkstad i svenska staden Rat Portage.

RUSSEL HOUSE.

Detta vackert belägna hotell har öfvertagits af Herrar Kennedy & Graudaur, som nedlagt \$2,000 i reparationer för att göra detsamma till ett i alla afseenden 1sta klassens hotell. Tag in hos oss, då Ni komma till RAT PORTAGE.

McVeigh & Broderick

LIQUOR STORE. Enda importörer af Pabst berömda Milwaukee Lager Bier. Rat Portage.

'K'

Furniture Co RAT PORTAGE. Det bästa lager af alla slags Husgerådssaker i Canada att väljva på. STOLAR; BORD; "SIDE BORD"; FÄRMASKINER; MADRASSER, SPRINGAR, KÜDDAR m. m.

Begravnings-entreprenör

Telefon 33. Natt telefon A. 33

'K'

FURNITURE CO. Rat Portage.

Tvättinrättning.

Vårt arbete garanteras det bästa i staden. Beställningar i Tvätt & Strykning utföres fort till resandes bekvämlighet. Gif oss en försöksorder!

J. SEWELL,

Föreståndare

QUALITY. HÖG KVALITET. I kläder är vårt handelsmärke. Hvad Ni behöfver är en af våra \$10 000-stymer — bästa värdet i staden. WHITE & MANAHAN. 496 MAIN STR. WINNIPEG, MAIN STR., RAT PORTAGE.

Manitoba Farmar

för Salu eller Arrende i de bästa distrikt. Låga priser och lätta betalningsvillkor. Prislistor såndas och fullständiga upplysningar meddelas af R. J. Shrimpton, 228 Portage Av., Winnipeg.

Till Kvinliga Invalider!

Alla de, som önska begagna sig af ett enkelt men säkert "Home Treatment" kunna med fullt förtröende hänvända sig till undertecknad. Jag har själf blifvit botad från ett mångårigt lidande och önskar andra blifva lika lyckliga. Jag sånder 10 dagars behandling gratis till hvar och en som insänder sitt namn och adress skrift straxt emedan denna annons icke ofta förekommer. Mrs L. HUDNUT, South Bend, Ind.

W. Jordan's Hyrkuskstall,

Hörnet af Portage Av. & Fort St. Telefon 750. Inga inkasserare, betala kuskon.